Pruclentes et circumspecti nobis syncere dilecti. Salu-
tem et fauorem. Emerserunt certa et ardua quaedam regni 
negocia, publicum ergni statum tangentia et concernentia : 
de quibus habito cum dominis Consiliarijs nostris con-
silio, statuimus comitia partialia ad dominicam Cantate pro-
xime venturam, vigesimum videlicet diem praesentis mensis 
Maij in civitate Coloswar celebranda indicere, et de ijsdeni 
rebus ac negociis vna vobiscum ac alijs dominis regnicolis 
pro bono publico in medium tractare et concludere. Proinde 
dominationes vestras requirimus benevole et nicbilominus 
harum serie committimusque firmiter, quatenus quatuor fra-
tres vestros cum judice regio ejusdem civitatis deligere, eos-
que cum plena instructione ad Comitia praedicta de rebus in-
stantibus vna nobiscum atque alijs dominis reguicolis tracta-
turos et deliberaturos, ad diem nominatum in civitatem Co-
loswar mittere et expedire debeatis. Secus sub poena alias in 
talibus observari solita non facturi. Datae in ciuitate Colos-
war 8. die Mensis Maij Anno Domini 1576. 

Christopherus Bathorj 
de Somljo m. p. 

Külczím: Prudentibus circumspectis magistro ciuium judici re-
gio juratis ciuibus ac to t j senatui ciuitatis Cibiniensis etc. Nobis syn-
cere dilectis. 

(Eredetije ívrét levélalakban írva s a fejedelmi pecséttel lepecsételve, a 
szász nemzeti egyetem levéltárában, a. a. 1576. no 1084.) 

III. 
1576. máj. 20—26. 

A kolosvári országgyűlés határozatai. 

Nos Christopherus Báthory de Somlyo, Yaiuoda Tran-
syluaniae et Siculorum Comes etc. Memoriae commendamus 
per praesentes. Quod spectabiles magnifici egregy et nobiles 
domiui vniuersi, videlicet status et ordines trium uationum 
regni Transyluaniae, ac partium regni Hungáriáé ditioni 
videlicet liuic Transyluanicae adiacentiuni et adhaerentium, 
ad comitia parcialia per Nos ad dominicam Cantate proxime 
praeteritam indicta, ad mandatum nostrum, in hac Ciuitate 
Coloswar congregati exhibuerunt Nobis et praesentauerunt 
infrascriptos articulos, in dictis comitys eorum parcialibus 
paribus votis conclusos, Supplicantes Nobis, vt Nos eosdem 
articulos, ac omnia et singula in eisdem contenta, ratos, gra-
tos, et accepta liabentes gratiose confirmaremus. Quorum qui-
dem articulorum tenor talis est. 

A r t i c u l i domino rum r e g n i c o l a r u m t r ium 
v i d e l i c e t na t i onum Regn i T r a u s y l u a n i a e ac 
nob i l ium p a r t i u m H u n g á r i á é d i t i o n i Tran-
s y l u a n i c a e a d h a e r e n t i u m , in comi t i j s eorum 
p a r c i a l i b u s ex ed ic to I l l u s t r i s s i m i Domini 
C h r i s t o p h o r i B á t h o r y de Somlyo, va iuodae 
T r a u s y l u a n i a e , et S icu lo rum Comit is etc. D o-
mini eorum g ra t i o s i s s imi , in c i u i t a t e Colos-
war ad dominicam C a n t a t e anno do mini 1576. 
c e l e b r a t i s ed i t i et confec t i .